
 
       

 

2024-25 年度 RI 会長 

ｽﾃﾌｧﾆｰ･ｱｰﾁｯｸ 氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 松浦宏次 

幹 事 𠮷元友浩 

会 計 今川忠男 

副会長 清水朗弘 

副幹事 村井祐介 

ＳＡＡ 常岡慶介 

例会場 / 事務局  

福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル 3F 

TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

E-mail  info@fa-rc.jp  
  

●点鐘  松浦宏次 会長 

●ソング 「君が代」 「奉仕の理想」 

  ●ゲスト・ビジター 瀬戸内テック協同組合  

                                        代表理事 藤井 寿人（ふじい ひさと）様 

            理事   黄 威（こう い）様 

  ●入会式 山脇 公貴（やまわき こうき）さん 

●プログラム  クラブ協議会「後期に向けて」 

●会長の時間 

 

 

皆様、こんにちは。本日も例会にご参加いただき、

誠にありがとうございます。本日のゲストは、瀬戸

内テック協同組合の代表理事 藤井寿人様、理事 黄 

威(コウ イ) 様、当クラブの例会に御参加いただきま

して有難うございます。この後の卓話、楽しみにし

ております。また、準備をしていただいた国際奉仕

委員会の皆様、この後のプログラムをどうぞよろし

くお願い致します。 

先日、新年家族夜間例会を開催したばかりかと思

いましたが、あっという間に 1 カ月が過ぎ、もう 2

月となりました。2 月は暦の関係で例会が 2 回しか

ありませんので、次回例会を欠席されますと、1 カ

月間メンバーの皆様とお顔を合わせる機会がなくな

ってしまいます。どうか、この貴重な例会を大切に

していただければ幸いです。 

また、本日は例会の冒頭で入会式を行いました。

新入会員の山脇公貴さん、あらためて、ご入会誠に

おめでとうございます。山脇さんは 29 歳と福山赤

坂ロータリークラブでは、今までで一番若い新入会

員となります。推薦者の徳永雅俊さん、岡田直也さ

んには、スポンサーシップを発揮していただいて一

日でも早く福山赤坂ロータリークラブのメンバーと

してご活躍されるようご指導宜しくお願い致します。 

ちなみに、入会したばかりではありますが、来週、

結婚されるそうです。おめでとうございます。あら

ためて会からお祝いをしたいと思います。 

さて、先週の例会では、職場例会として野村證券

様の会場をお借りし、福山支店 営業部長の中川様に

卓話をしていただきました。中川様には、人口減少、

インフレ、円安といった現代社会の課題についてご

教授いただきました。私は株や為替に少々鈍感なた

め、今回の講話を機に勉強をして、将来の老後資金

の準備に役立てたいと考えております。その際には、

大土井さんからもぜひ良い情報をいただければ幸い

です。また、職場例会の準備にあたり、いつもとは

異なる会場設営をしていただいた職業奉仕委員会の

皆様にも、心より感謝申し上げます。 

本日は、例会前に理事会を開催いたしましたので

ご報告いたします。協議事項として、プログラムの

件、予算実行状況の件、花見家族例会の件、アクテ

    

 2024-2025  第 1212回例会  2025年 2月 4日(火) 

 



ィブシニア運転講習の件につきまして協議し、ご承

認をいただきました。事業につきましては各委員長

さんから、あらためて説明がありますので宜しくお

願い致します。 

また、本日、回覧で出欠確認をさせて頂いており

ます G11 の 5 クラブ合同の懇親会を 3 月 14 日に開

催いたします。IM が終わった翌週となりますが、

次の IM の開催に向けて、G11 の他のクラブにも協

力していただけるよう、多くのメンバーで参加し親

睦を深めて頂けたらと思います。また、こちらは、

例会メークアップ対象事業となりますので 是非、

ご参加宜しくお願い致します。 

次の例会は、1週あいて 2 月 18 日となっておりま

す。福山青年会議所 理事長 佐藤比香留様をお迎え

し、卓話をして頂きます。御参加宜しくお願い致し

ます。以上をもちまして会長の時間とさせていただ

きます。本日も最後まで宜しくお願い致します。 

 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

〇福山東 

2 月 5 日(水) 休会 

クラブ細則第 5 条第 2 節(ｂ) 

2 月 19 日(水) 休会 

クラブ細則第 5 条第 2 節(ｂ) 

〇福山東 

日 時 2 月 27 日(木)→同日 18：30～ 

場 所 福山ニューキャッスルホテル 

理 由 福山南 RC オープン夜間例会の為 

 

2 月 13 日(木) 休会 

定款第 7 条第 1 節 

 

2 月 20 日(木) 休会 

定款第 7 条第 1 節 

 

＜配布物＞ 

・卓話資料 

・R の友・ガバナー月信 

・確定申告用寄付領収証（米山・R 財団） 

・抜粋のつづり 

＜回 覧＞ 

・財団室ニュース 

・3/4 情報集会のご案内と出欠表 

・3/14 ５クラブ合同親睦例会のご案内と出欠表 

・米山学友会賛助会員入会申し込み 

・米山特別寄付表 

・R 財団年次寄付申し込み確認表 

 

●委員会報告 

広報・雑誌等委員会（R の友・ガバナー月信紹介） 

職業奉仕委員会（1/28 職場例会の御礼） 

クラブ研修委員会（3/4 情報集会のご案内） 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

会員誕生日 

西川 和吉 1959/2/14  

平前 有史 1977/2/4 

 

パートナー誕生日 

岡田直也  令夫人 亜弥さま 2/13  

眞田奈津基 令夫人 美枝さま 2/20 

平井啓博  令夫人 円 さま 2/4 

熊田祐介  令夫人    靖枝さま 2/22 

岡田祥平  令夫人    育子さま 2/2   

＜申告スマイル＞ 

松浦宏次 会長 

本日のゲスト、瀬戸内テック協同組合 代表理事 

藤井寿人様、理事 黄威（こう い）様、当クラブ

の例会へお越しいただきありがとうございます。ま

た、準備をしていただいた影浦委員長をはじめとす

る国際奉仕委員会の皆様、この後のプログラムよろ

しくお願いいたします。本日、入会された山脇公貴

さん、ご入会おめでとうございます。一日でも早く

福山赤坂ロータリークラブの一員として活躍される

ことを期待しております。 

清水朗弘 副会長 

本日のゲスト、瀬戸内テック協同組合 代表理事 

藤井寿人様、理事 黄威（こう い）様、ようこそ

お越しくださいました。後ほどの卓話、よろしくお

願いいたします。また、本日ご入会されました山脇

公貴さん、おめでとうございます。年上の方ばかり

ですが、早く慣れて楽しんでください。先日の「野

村證券福山支店」を会場とした職場例会は、よい学

びの機会となりました。職業奉仕委員会の皆様、あ



りがとうございました。 

𠮷元友浩 幹事 

本日ご入会の山脇公貴さん、ようこそ福山赤坂ロー

タリークラブへご入会いただきました。これからど

うぞよろしくお願いいたします。本日のゲストの瀬

戸内テック協同組合 代表理事 藤井寿人様、理事 

黄威（こう い）様、ようこそ福山赤坂ロータリー

クラブの例会に来ていただき、ありがとうございま

す。本日の卓話楽しみにしています。また、影浦委

員長をはじめとする国際奉仕委員会の皆様、ありが

とうございました。 

徳永雅俊 パスト会長 

本日、山脇さんがご入会されます。皆さんいじめな

いよう、かわいがって育ててください。よろしくお

願いします。 

谷口宏樹 パスト会長 

皆様、しゃぶ吉の恵方巻をご購入いただき、誠にあ

りがとうございました。 

おかげで２，０００本を販売することができました。

熊田さん、すいません。 

田中ひとみ 会員 

この度バカルディジャパンウイスキィーアンバサダ

ー選考において多数の応募者の中から田中大智が選

ばれアンバサダーに就任しました。バカルディのマ

ークがこうもりなので福山とご縁があればと思いま

す。バカルディアンバサダーについて詳しくは、ウ

ェブで 

影浦宏樹 会員 

本日は国際奉仕委員会の卓話です。瀬戸内テック協

同組合の代表理事、藤井様、どうぞよろしくお願い

します。また、皆様もよろしくお願いいたします。 

辰巳彰英 会員 

先週の職場例会に際し、ご準備・運営にご尽力いた

だきました皆様、そして、ご参加いただいた皆様、

心より御礼申し上げます。おかげで、有意義な学び

と交流の機会となりました。ありがとうございまし

た。 

 

大土井敬司 会員 

先日は、野村證券福山支店での職場例会にご参加い

ただきまして、誠にありがとうございました。少し

でも皆様のためになるような情報があったのなら幸

いです。尚、頂戴した御礼についてはスマイルさせ

ていただきます。 

原隆之 パスト会長 

所用のため欠席させて頂きます。誠に申し訳ござい

ません。 

平井啓博 パスト会長 

所用により理事会の欠席、例会の欠席申し訳ござい

ません。山脇公貴さん、ご入会おめでとうございま

す。例会に積極的にご参加いただき、早く当会に馴

染んでいただけると幸いです。ようこそ、福山赤坂

ロータリークラブへ！ 

畑 弓子 パスト会長 

体調不良のため、欠席させて頂きます。誠に申し訳

ございません。 

東森由倫 会員 

所用のため欠席させて頂きます。誠に申し訳ござい

ません。 

三重康祐 会員 

所用のため欠席させて頂きます。誠に申し訳ござい

ません。 

 

●プログラム 

ゲスト卓話：瀬戸内テック協同組合  

代表理事 藤井 寿人（ふじい ひさと）様 

テーマ「増え続ける在留外国人、日本社会の取るべ

き対応は」 

 

 



 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

～ 次回例会案内 ～ 

 2 月 11 日休会 

２月 18 日㈫ 12：30～ 一心ビル例会場 ゲスト

卓話 

一般社団法人 福山青年会議所 2025 年度理事長 

佐藤 比香留 様 

 

 


